
Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO 
DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI.           

 
L’anno duemilaundici addì uno del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BRUSTIA VALTER - Presidente Sì 

2. SACCO PAOLO - Consigliere No 

3. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Consigliere Sì 

4. BERTOLINI DIEGO - Consigliere Sì 

5. PASSERA GABRIELE - Consigliere Sì 

6. DEMARCHI PIETRO - Consigliere Sì 

7. MUSSINI GIANFRANCO - Consigliere Sì 

8. MARANGON RENATO - Consigliere Sì 

9. BADIALI ANDREA - Consigliere Sì 

10. PIAZZI PAOLA - Consigliere Sì 

  

  Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DR. GIANFRANCO BRERA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BRUSTIA VALTER nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
Dato atto che entra il Consigliere SACCO PAOLO e pertanto i presenti risultano essere 10. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951 n.287 e successive modifiche e integrazioni  il quale 
stabilisce che in ogni Comune sono formati, a cura di una commissione composta dal Sindaco o 
suo delegato e da due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio 
del Comune in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di 
Assise e nelle Corti di Assise di Appello.  
 
RICORDATO che detta commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 
amministrativa che ha avuto luogo il giorno 15 e 16 maggio 2011; 
 
UDITA la proposta del Sindaco di nominare il Consigliere PASSERA GABRIELE ed il Consigliere 
MARANGON RENATO;    
 
SENTITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, in merito alla regolarità tecnica, 
della proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 comma 2 del D.lgs. n.267/00; 
 
Ad unanimità dei voti, espressi palesemente per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di nominare la Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici 
popolari delle Corti di Assise e delle corti di Assise di Appello composta dal Sindaco e dai 
Consiglieri PASSERA GABRIELE e MARANGON RENATO. 
 
 
 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 01.06.2011                                     IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                      F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

  
 
   IL SINDACO                                         IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 

           F.to:  VALTER BRUSTIA                                           F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 16.06.2011. 
 
Li, 16.06.2011                                                     

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                   F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                               DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                             F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 01.06.2011 Il Segretario Comunale 

DR.GIANFRANCO BRERA 
 
 


